
 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 159 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“DECLARA VACÂNCIA DE CARGO EM RAZÃO 

DE APOSENTADORIA DE SERVIDOR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL 

DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em 

conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando a concessão ao servidor de aposentadoria especial pelo 

Instituto Nacional de Seguro Social - INSS; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Declarar vacância do cargo de PROFESSOR, em virtude da 

aposentadoria da servidora RITA DE CASSIA VIEIRA REZENDE, matrícula 

n°43, concedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS. 

Art. 2º. Ao Departamento de Recursos Humanos para dar ciência ao 

servidor e adotar demais procedimentos cabíveis. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação com efeitos 

retroativos a 03 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 05 de fevereiro de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 
 
 



 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 
 
 
 
 
 


